P&g. 29443

]

3

VIERNES, 3 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 211

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL, GANADERIA,
PESCA Y ALIMENTACION

CVE-2023-9449  Resolucion por la que se resuelve la convocatoria mediante el sis-
tema de libre designacién y se adjudica el puesto de trabajo numero
9791 Director de la Oficina de Calidad Alimentaria.

Vista la Orden PRE/119/2023, de 31 de agosto, publicada en el BOC de 7 de septiembre de
2023 - num. 173, por la que se convoca la provision, mediante el sistema de libre designacion,
del puesto de trabajo nimero 9791, Director de la Oficina de Calidad Alimentaria, de la Direc-
cion General de Pesca y Alimentacion, de la Consejeria de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca
y Alimentacion, reservado a funcionarios de carrera.

Vistos los informes favorables a que hace referencia la base quinta de la Orden de la con-
vocatoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el articulo 44.2 de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de la Funcidn Publica, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base
sexta de la citada convocatoria,

DISPONGO

Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo nimero 9791,
en los términos que se sefalan en el anexo.

Segundo.- Los plazos de toma de posesioén en el destino adjudicado y de cese en el anterior
seran los determinados en la base séptima de la convocatoria, segun lo establecido en el arti-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero.- La publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria servira
de notificacidn a los interesados, a tenor de lo dispuesto en el articulo 45.1 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun.

Cuarto.- Contra la presente Resolucidon, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro
del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de conformidad
con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Adminis-
trativa.

Potestativamente, se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo 6rgano que
dicta la Resolucién en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al de la publica-
cioén, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente
citado, en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion
interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149
de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 26 de octubre de 2023.

El consejero de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion,
Pablo Palencia Garrido-Lestache.

boc.cantabria.es

. N e

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

>

CVE-2023-9449

1/2




./ CANTABRIA

VIERNES, 3 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 211

ANEXO

Puesto adjudicado: Director de la Oficina de Calidad Alimentaria.
NUmero: 9791.

Unidad: Direccién General de Pesca y Alimentacion.

Consejeria: Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion.
Adjudicatario: Juan Luis Centeno Martin.

D.N.I.: *** 8630**,

2023/9449

CVE-2023-9449

Pag. 29444 boc.cantabria.es 2/2



	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-9394	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Declaración Responsable y Comunicación Previa en el Ámbito Urbanístico, Edificatoria y Uso del Suelo y Subsuelo.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-9443	Decreto 171/2023, de 26 de octubre, por el que se modifica el Decreto 144/2023, de 10 de agosto, por el que se establece el régimen de suplencias de las personas titulares de los órganos directivos de la Consejería de Inclusión Social, Juven

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-9426	Resolución de Orden PRE/123/2023, de 18 de septiembre, por la que se convocó la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10177 Subdirector/a General de Turismo, reservado a funcionarios de carrera.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9449	Resolución por la que se resuelve la convocatoria mediante el sistema de libre designación y se adjudica el puesto de trabajo número 9791 Director de la Oficina de Calidad Alimentaria.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9391	Resolución de la Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-9444	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de una plaza de Bibliotecario a tiempo parcial. Expediente 170/23.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9415	Resolución de nombramiento funcionarios de carrera en la categoría de Auxiliar Administrativo, correspondientes al proceso de estabilización.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9398	Resolución de la Alcaldía 5464/2023, de 26 de octubre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/11068D.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2023-9412	Orden EDU/36/2023, de 23 de octubre, por la que se convoca concurso de traslados para personal funcionario docente de los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, de Profesores Técnicos de Formación Profesional a extingu

	Fundación Instituto de Investigación
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-9390	Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria de 2023. Programa de Formación de Técnicos/as de Soporte de Investigación Valdecilla TEC-VAL. CVE-2023-414.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-9410	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular. Expediente 968/2023.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9408	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, por el turno libre, una (1) plaza de Administrativo/a Coordinador/a de Tesorería, Subescala Administrativa, clasificada en
	CVE-2023-9409	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, por el turno libre, una (1) plaza de Administrativo/a Coordinador/a de Contratación y Compras, Subescala Administrativa, c

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9402	Bases reguladoras y convocatoria de procedimiento selectivo, mediante comisión de servicios, de diez plazas de Agente de la Policía Local. Expediente RHU/184/2023.
	CVE-2023-9403	Bases reguladoras y convocatoria del procedimiento selectivo, mediante comisión de servicios, de una plaza de Técnico de Administración General del Servicio de Contratación. Expediente RHU/185/2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-9388	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección y cobertura de dos plazas de Trabajador/a Social, convocadas en el marco de ejecución de la Oferta de Empleo Público de 2022.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-9396	Acuerdo del Pleno de 24 de octubre de 2023, de designación de cargos con dedicación parcial y retribuciones. Expediente 524/2023.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2023-9389	Anuncio de enajenación, mediante subasta, de aprovechamiento forestal maderable del monte de libre disposición Turriente.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9435	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 14/2023.
	CVE-2023-9447	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de la modificación del Anexo de subvenciones nominativas de las bases de ejecución del presupuesto. Expediente 2023/2987.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-9454	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 15/2023.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-9458	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos EMC/2023/05 de crédito extraordinario, suplemento de crédito y modificación del anexo de inversiones. Expediente 684/2023.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2023-9411	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-9400	Aprobación, exposición pública de los padrones de Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon Agua Residual para el tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario d

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9401	Aprobación, exposición pública del padrón de Tasas por Prestación del Servicio de Agua Potable, Recogida de Basuras y Alcantarillado del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/5350.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9386	Aprobación definitiva de la modificación de las tarifas de Taxi. Expediente 2023/378.


	4.4. Otros
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-9384	Resolución de 25 de octubre de 2023, por la que se concede la autorización para actuar como entidad colaboradora en la gestión recaudatoria del Gobierno de Cantabria a la entidad financiera Caja Rural de Asturias, Sociedad Cooperativa de Cré



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-9442	Decreto 170/2023, de 26 de octubre, por el que se conceden ayudas a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para gastos de funcionamiento de los Juzgados de Paz en el ejercicio 2023.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9281	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Sopeña, parcela 39014A002000830000TO, en el municipio de Cabuérniga. Expediente 314666.
	CVE-2023-9314	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39083A601000060000ZM, en el municipio de Soba. Expediente 314671.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-9393	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Santa Marina. Expediente 532/2021.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-9166	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en barrio Rivero, 91-A, en Esles. Expedientes 2023/584-2020/160.
	CVE-2023-9167	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en barrio El Cagigal, 91-A, en La Abadilla. Expedientes 2022/166-2019/99.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9275	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local para uso residencial apartamento en calle Los Aguayos, 18 bajo. Expediente de obra mayor 124/21.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2023-9392	Información pública del proyecto de reparación de la estación depuradora de aguas residuales de Bárcena Mayor, actividad sometida a comprobación ambiental.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2023-9405	Resolución de 25 de octubre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades del Gobierno de Cantabria y la Universidad Internacional Menéndez Pelayo para cooperación en

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9161	Información pública del expediente de ampliación de un coto deportivo de caza en el término municipal de Valderredible.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-9246	Información pública de solicitud de licencia para ampliación de estabulación libre para ganado vacuno lechero en La Revilla.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-31T07:59:17+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




